
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

321Ano XXII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 08 de Janeiro de 2024 • Edição IVCMLXXXI

ld:073844408D61CCE9 
OLHO o·•aua DO PIAUf 

FUNDAMENTO LEGAL: 

ESTADO DO PIAU( 

Prefeitura Munlclpal de Olho D'Água do Piauí 
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006 
CEP 6"68-000 - Olho D'Água do Plaul C.N.P.J 01.612.595/0001-07 

Olho D'água do Plauf - Plaul e-mail: prefmolhodaaua@hotroail com 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 085/2023 
MODALIDADE TOMADA DE PREÇO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 07812023 
PROCEDIMENTO Nº. 001/2023 
FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL Nº. 8666/93; LEI COMPLEMENTAR 123/2006 E LEI COMPLEMENTAR 
Nº. 147/2014 
CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO Dº AGUA DO PIAUI • PI. 
CNPJ Nº. 01.612.595/0001-07 
ENDEREÇO: AVENIDA NOSSA SENHORA DAS DORES, NO. 659- CENTRO, OLHO DºAGUA DO PIAUI - PI. 
TELEFONE: 86 - 3294-0006 
CONTRATADA: 
N & M CONTRUÇÔES L TOA-ME 
CNPJ Nº 13.384.700/0001 -79 
ENDEREÇO: AV. COSTA E SILVA, 01, SALA A-CENTRO, CEP 64.395-000, PASSAGEM FRANCA DO PIAUI-
PI. 
OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E HIGIENIZAÇÃO DE 
POÇOS TUBULARES E REDE DE ABASTECIMENTO DE AGUA DAS ZONAS URBANAS E RURAL DO 
MUNICIPIO DE OLHO D'AGUA DO PIAUI-PI . 
FONTE DE RECURSOS: 
FPMI ICMS E OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICIPIO. 
VALOR: 
O VALOR TOTAL 00 CONTRATO É DER$ 237.000 00CDUZENTOS E TRINTA E SETE MIL REAIS\. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 
05 DE JANEIRO DE 2024 
DATA DA ADJUDICAÇAO: 
05 DE JANEIRO DE 2024 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 
05 DE JANEIRO DE 2024 
SIGNATARIOS: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO DºAGUA DO PIAUI- PI CNPJ Nº. 01 .612.595/0001-07 (CONTRATANTE) 

N & M CONTRUCÔES LTDA-ME CNPJ Nº 13.384.700/0001-79 (CONTRATADO) 

ld:0471B94FD24DCCE3 

OLHO a·Aaua DO PIAUI 

~ 
ullll.O•••••wou,•••• 

ESTADO DO PIAUI 

Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí 
A V. NOSSA SENHORA DAS DORES-fJ59 FONE: (86)3294-()()()fJ 
CEP tJ;UfJB-000- Olho D'Água do P/au{ C.N.P.J 01.612.595/0001-07 

Olho D 'água do Plauf - Plaul e-mail: prefmolhodagua@hotmail.çom 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito Municipal de Olho D'água do Piauí, Estado do Piauí, no uso de suas 

abibuições legais e depois examinar minuciosamente a documentação relativa à modalidade 

TOMADA DE PREÇOS, tipo menor preço Global, de Procedimento nº 001/2023, processada com 

a finalidade de: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO E HIGIENIZAÇÃO DE POÇOS TUBULARES E REDE DE ABASTECIMENTO 

DE ÁGUA DAS ZONAS URBANAS E RURAL DO MUNICIPIO DE OLHO D"ÁGUA DO PIAUf-PI. 

Dada ciência aos interessados e observados as prescrições legais pertinentes nos termos da 

discriminação abaixo: 

RESOLVE: 

Concordar com o parecer da Comissão Permanente de Licitação e Parecer Jurldico, 

HOMOLOGAR o resultado da referida TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023 para o fim de declarar 

apto ao contrato com a empresa: N & M CONTRUÇÕES LTDA-ME, CNPJ Nº 13.384.700/0001-

79 no valor global de R$ 237.000,00(duzentos e trinta e sete mil reais). O qual deverá ser 

adjudicado à referida prestação de serviços em apreço. 

OLHO D'ÀGUA DO PIAUÍ (PI), 05 de janeiro de 2024. 

ANTONIO LEAL DA SILVA 
Prefeito Municipal 

ld: 13B5B57BD73BCCDO 

Oficio nº 04/2024 

limo.Sr. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANA VIEIRA-PI 
"Uma Canavieira de todos" 

Canavieira-PI, 05 de janeiro de 2024. 

Gerente do Banco do Brasil S/A 
Agencia 096-5 
Floriano-PI 

A Prefeitura Municipal de Canavieira, Estado do Piauí, CNPJ: 
41.522.319/0001-64, neste ato representado por mim, JOAN DE 
ALBUQUERQUE ROCHA, AUTORIZO a movimentação das contas nesta 
agencia 96-5 , conta 73.677-5 vinculado ao CNPJ : 20.095.427/0001-28, pela 
Secretária Municipal da Assistência Social , a Sra. Erika de Albuquerque 
Fonseca , CPF: 788.231.373-49 e pelo Secretário de Administração e Finanças 
Brenno José de Albuquerque Fonseca CPF: 934.178.023-34 a qual delego 
poderes de: 

Emitir cheques 
Abrir contas de depósito 
Autorizar cobrança 
Utilizar o credito aberto na forma e condições 
Receber, passar recibo e dar quitação 
Solicitar saldos extratos e comprovantes 
Autorizar debito em conta relativo a operações 
Efetuar Resgate/aplicações financeiras 
Cadastrar Alterar e desbloquear senhas 
Efetuar pagamento por meio eletrônico 
Efetuar transferência por meio eletrônico 
Consultar conta/aplicação programas repasses recursos Federais-rpg 
Liberar arquivo de pagamentos no gerenciador financeiro 
Solicitar saldo/extratos de investimentos e operações 
Emitir comprovantes 
Encerrar contas e depósitos 
Consultar obrigações de débitos autorizados 
Atualizar faturamento pelo Gerenciador financeiro 

Na certeza de pronto e breve atendimento. Desde já agradecemos, 

ld:09FECF314875CE74 

PREFEITURA MUNICIPAL OE 

canavieira 
Uma Canavieira de todos 

PORTARIA Nº 001/2024 Canavieira-PI, 05 de janeiro de 2024. 

O prefeito municipal de Canavieira , Estado do Piauí, no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de· 

Canavieira-PI. 

RESOLVE: 

Nomear a Sra. Lawanny Rodrigues da Mota , inscrita no CPF sob o nº 

063.487.113-74, portadora de RG: 4 .173.120 SSP-PI de acordo com a Lei 

003/2013, art. 16, 1.3 para função de Assessora de imprensa do Gabinete do 

prefeito de Canavieira-PI. 

A presente Portaria entra em vigor com data retroativa do dia 02 de janeiro 

de dois mil e vinte e quatro; 

Revogam-se as disposições em contrário. 

REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

